Τί τ' ἀλλότριον ἀνθρώπῳ βασιανώτατα κακὸν
ὄξυδ' ἐρκεῖς, τὸ δ' ἴδιον παραβλέψῃς; IO2

Plutarchi est lib. de Secur. in curiosum & philautum: in quem idem penè ita Hor. Sat. 1, 3.

Cum tua peruideas oculis male lippus inunctis

Cur in amicorum vitis tam cernis acutum,

Quam aut aquila, aut serpens Epidaurius?

Vbi παραβλέπει dixit peruidere, id cœcutire, transire oculis, non attentè contemplari. Nann. Misc. 3. sub finem.

Τραγωδεῖν. IO3

Extulit Demosth. pro Cæsiph. eodem significatu, quo Cic. pro Milon. tragœdiis excitare, pro tumultum mouere siue rixas.

Cynicus. IO4

Dicax, & qui scurrilibus iocis delectatur, quibus Diogenes cum delicat os homines increparet, canis dictus est. Cic. ad Atticum. 2. loquens de Pifone.

Ο 3

Στοιμάδα

TomA

Ἰστορικὰ. 105

Ἐπιφύλλιδες τῆς ἐν τῇ πομπῇ, Epiphyllides sunt hec
 & ampulle mere, Arist. Rom. dixit in insulos blaterones, poetarum nomina, quod superbe arrogabant, indignissimos.

Βραδύς. 106

Βραδύς siue βαρδύς per metathesin, idem, qui μαχλῆς, hebes, ignavus nunc dicitur; olim tamen sapientem significabat & ingeniosum. Testantur Celtarum philosophi, à Bardō Druydu filio quinto Celtarum rege, musicorum & poetarum introductore cognominati bardī, postea tamen abundantium culpa in contrarium sensum vox detorta est, ut & ille, sophista, tyrannus, hostis, musicus &c. Fortasse cum Bardus etiam ipse Gallus olim cantorem significarit, ob levitatem musicorum, migravit in alienum significatum, quomodo apud eosdem poeta pro leuissimo homine usurpatur.

Cursu vitæ. 107

Pro quacunque vitæ conditione. Cic. pro Mil. quemcunque cursum fortuna dederit, secum se ablaturum esse dicit. Virg. Aeneid. 4. Vixi, & quem dederat cursum fortuna peregi.

Ferreus. 108

Vide sup. 71. Aristoph. Acarnamb. ἴδι νῦν ἀναίσιμος ἀνσιδηρῆς τ' ἀνής, scis nunc impudentem te esse & impudentem virum. Sic Virg. 10. & 12. somnum vocat ferreum, quasi mortem duram & iniuctam. Hom. Iliad. 11. οἷς ὁ μὲν αὖδι πρὸν κοίμῃσσι χάλκεον ὕπνον.

Galba. 109

Afferit Tranquill. Seruium apud Gallos olim appellatum fuisse galbam, id est præpinguem; siue, ut rectè annotat Aegid. Tschud. in Rhetica sua, kalf, id est vitulum bene saginatum: quod etiam hodie usurpamus, ut hominem obesum & geminū, vitulum vocemus.

Verpus. 110

Sic Maranum & Tudeum hodie vulgò denotamus. Verpus enim, cui mentula præputio nudata est, ut Hebræi. Iuvenal.

Massilienses mores. 111

Pro optimis & probatiss. Plaut. Casina, Cic. pro L. Flacco. Massilianam peregrinationem pro Attica disciplina gratia suscipiebant olim Romani. vide sup. 117.

In fumum abiit. 112

Sic Itali & Galli rem notant repente è manibus elapsam, ut Plaut. Trinummio de argento decocto dixit, ὅτι χαῖται. sup. 139.

Chesippus. 113

Homo imbecilli consilij, et nullius industria. Eodem nomine à Zénone vocatus fuit contumelie causa Chrysippus. Cic. de nat. Deorū.

Amor

Amor tussis que non cæatur. 114

Peruulgata hæc vox prouerbij vim habere videtur: uterq; enim hic morbus, vnus animi, alter corporis etiam inuisis nobis sese prodit: simile quid habet Athen. lib. 1.

Murgiso. 115

Apud antiquos pro inerti & desidioso vulgò ferebatur.

Omne nimium non bonum. 116

Vulgò omne nimium vertitur in vitium, πᾶν τὸ πολὺ πλάμωον τῆ φύσει: καὶ ἐ πλεονασμῶν, ἔ λιπρός, ἔ δ' ἐ ἄλλο ἀγαθὸν ἔ δ' ἐν, ἔ, π ἂν μάλλον τῆς φύσεως ἐστὶ. Plautina Adelphasium in Pænulo:

Nimia omnia nimium exhibent negotium hominibus ex se. Item.

Non enim potest questus consistere si eum sumptus superat, soror,

Et illud satiu' st satiu quod satiu est, habitus plus quam sat est.

Neminem in os vultum que respicit. 117

Ita significant Itali seuerum aliquem aut nimis durum hominem.

Athleta. 118

Qui eximius est & prestans in aliquo artificio. Varro de re rust.

2. Vos qui estis Epiroticū, pecuarij athlete. Item 3. Vos athlete comitiorum, &c. Timeus apud Athen. ἀλλὰ καὶ τῆς ἀλλης ἀδικίας καὶ

βδελυρίας ἀθλητῶν ἐποίησεν, alius iniustitie & execrationis pri-

mos reddidit. Demost. contra Aristog. ἐξ ἂν πάντες ἀθλητῶν τῶν

καλῶν ἔργων ἐγένοντο, vnde omnes rerum præclarè gestarum princi-

pes exstiteret. Malicarn. de verborum iunctura. ἰσοκλησίον γίνε-

σθαι πᾶρα τῆς ἀθλητῶν τῶ ἔργου, ab eius rei peritis fieri existi-

mandum est.

Si non hominum, saltem Solis vos pudeat. 119

Αλλ' εἰ τὰ θνητῶν μὴ καταχύνεσθαι ἐπι

Γένεσθαι, τὴν γούν πάντε βόσκουσεν φλόγα

Λιδεῖσθαι ἀνακτῆς ἡλίου. Creon in Oedipode. Solem præcā

putabant & honestis hominum rebus exhilarari, & eorundem tur-

pibus sceleribus contaminari: eoque etiam illum, quem nemo posset fal-

lere, annumerabant ijs rebus, que sanctuatis plenè reuocare homi-

nem a sceleribus deberent. Demosth. de falsa legatione: καὶ οὐτε τὸν

καίαν ἠχύνοντο οἱ τὰ ὑπερποιῦντες, ἔτε τὴν γῆν παρσιδοῦσθαι, ἐφ'

ἢ ἔπρασεν, οὐτε ἰπρὰ, οὐτε τὰ φρεσ, &c.

O sōsas καὶ ἰάσεσθαι. 120

Etiam Lesus sanatur, vel, a nullo alio sanari potest vulnus, nisi

ab eo, qui inflixit. Verbum est apud Suet. Claudij Cesaris ad Bri-

tanicum: cum eum sibi obuium complecteretur, inueniens eo, se re-

medium ei malo, quo Britannicum affecerat, inuenturum, sublatus

rumque esse Neronem. Tractum ab Achille, qui eadem hasta, qua

Telephum vulnerarat, postea eum persanavit. Quo etiam respexit Plutarch. *περι τῆς ἀρχῆς*, loquens de morsu quodam, qui in animis ingeniosorum adolescentium à philosophia excitatur, posse nempe morsum à ratione ipsa, quæ ipsum infixit sanari non minus ac plagam illam Telephi; & *χαρμόνον, ὡς εὐφροδίδης φησὶ, τὸ τηλεφου τῆς αὐμᾶς περὶ τοῦ λόγου χηρῆς διδραται ρινημάσιν, ἀλλὰ τῆς τοῦ ἐκ φιλοσοφίας ἐμφυοῦ ἰδίων ἐμφυοῦ νεοῖς δηγμὸν αὐτοῦ τοῦ τῆς αὐμᾶς λόγου.*

Visus fidelior auditu. 121

Theodoretus in sua historia. Visum, inquit, fideliozem auditu referunt, audiunt tamen fit quoque fides, dum ex eorum, qui dicunt, veritate ea, quæ dicuntur, iudicat. Sic Plaut. Truculento: Pluris oculatus vultus, quam aurium testes decem. Et Iustinian. Institut. 3. orationem latam fidem rem oculis subjectam appellat. Lucianus item de scriptore hæc historia, *μὲμνημαι γὰρ ὅτι ὀφθαλμοῖς ἀπιστότερος.*

Excidit. 122

Excidisse verbum ex ore metaphoricis, cum id elapsum potius temere, quam cogitate emissum sit, Cic. dixit sepe.

Phagones. 123

Qui ita Græcè dicuntur, Latini eos vocarunt edones, nempe homines gutturi ventrisque vitio dediuissimos. Varro *περὶ ἰδιότητος*: *ἔστι δὲ ἀπομύμνωτο edones Romani, ut turba intendant annonam: sed propter phagones ficedulam pinguem aut turdum nisi volantem non vident.*

Strutio. 124

Homo ancipitiū fidei, ambabus partibus satisfacere volens. Strutio cum fera partim sit, partim avis; pugna inter bestias & volucres excitata utrisque suam opem pollicita est, ut viri victoria contigisset, ipsa esset salva; capta tamen est, & suo exemplo eorum exitū, qui simulato officio duos diuersos sibi deuincunt, ostendit. Homerus Martem ideā vocauit *ἀλλοτρίοτατον*, quod unice huius, nunc illi faueat.

Tua res agitur, paries cum proximus

ardet. 125

Horatii est posteriore epistola ad Lollium, admonentis eo, munire se quemuis debere aduersus imminens periculum, quod paries ipsi. & sui miles miserè affixit. Linius 21. Cum traiecturam velut ex continentibus rectus in alteram tam proximam coloniam esset, quid tantum prætori faciendum fuisset à Sallust. abud Sosp. 2. Non tu scis si quas ades ignis cæpi acriter, haud facile sunt defensu, quin & comburantur proxime. Eodem simili vitur quidam legatus apud Polyb. 11.

Dem

Deme supercilio nubem. 126

Vide sup. 55. Vbi notat Iunius apud Philostr. Iunio rem, $\xi\omega\upsilon\upsilon\epsilon\text{-}\phi\eta\ \delta\phi\rho\upsilon\upsilon$, supercilium nubiliom vsurpari, pro tristi; idq; hic addu-
cto exemplo e Phænissis Eurip. comprobatur: $\alpha\lambda\lambda\alpha\ \gamma\alpha\rho\ \kappa\epsilon\rho\epsilon\omicron\upsilon\tau\alpha\ \lambda\epsilon\upsilon\text{-}\rho\omega\ \tau\omicron\upsilon\upsilon\delta\epsilon\ \delta\epsilon\upsilon\rho\omicron\ \sigma\omega\upsilon\upsilon\epsilon\phi\eta$.